
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA 824/2017 –REITORIA/UNESPAR 
 

Designa os membros da Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo do Edital 010/2017 – CPPS - 
UNESPAR. 

 
O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná –  UNESPAR,  no  uso  se  suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto no Inciso XIX 
do artigo11 do Regimento Geral da Unespar; considerando as Portarias 766/2016 e 
144/2017 da Reitoria da Unespar; 
 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1° Designar os membros da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do  
edital  001/2017  –  CPPS  para  contratação  de  Professor  Temporário,  conforme 
segue: 
 
Sheyla Cristiane Miyuki de Almeida Wessel – RG 5733447-9 – CPF 026229879-19 – 
Campus Apucarana; 
 
Beatriz  Helena  Furlanetto  –  RG:  395.195-42  -  CPF  636.078.329-00  -  Doutora  – 
Campus Curitiba I; 
 
Wlademir Sabino Marlus - RG: 43076485 - CPF: 88508811934 – Graduado – 
Campus Curitiba I; 
 
 
Carlos Alberto Machado – RG 38950908 - CPF - 536276529-91 - Ensino Médio - 
Campus Curitiba II; 
 
Rozemari Gomes dos Santos Villanueva  - RG: 3.387.144-9 -  CPF: 492.502.139-72 

– Especialista – Campus Paranaguá  

 
Solange  Maria  Gomes  dos  Santos  -  Especialização  -  RG  102.037-4  -  CPF 
18657303949. Campus de Paranaguá; 
 
Suzete  Moreira  –  RG  42581860  -  CPF  596.263.219-20  –  Graduada  -  Campus 
Paranavaí; 
 
 
Art. 2° Inclui-se nesta Portaria os Membros da Comissão Permanente de Processos 
Seletivos designados pela Portaria N° 144/2017 Reitoria/Unespar. 
 



 
 
 
 
 
 
Art.  3°  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em 
contrário,  produz  efeitos  jurídicos  a  partir  de  23  de  fevereiro  de  2017  e  tem  sua 
validade encerrada ao término do concurso. 
 
Art 4° Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 
 
 

Paranavaí, 30 de agosto de 2017 
 
 
 
 
 
 

Antônio Carlos Aleixo 
Reitor da Unespar


	Slide 1
	Slide 2

